01.04.2019 № 210-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-33 01 01 «Биоэко-логия» и 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»
   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов           4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-33 01 01 «Биоэкология» с 01.04.2019 по 04.05.2019.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 04.05.2019.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов              4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»               с 01.04.2019 по 04.05.2019.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 04.05.2019.
3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского

Проректор по учебной работе

                Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ____________ 2019
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2019

Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2019

Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е.Каревский

____  ____________ 2019

Приложение 1
к приказу ректора университета
_______________2019 № _____________
	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Бадюков Александр Михайлович
	Бюджетная
	Кафедра экологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Марчик Т.П., доцент кафедры экологии

	2.
	Бусел Екатерина Олеговна
	Бюджетная
	ООО «Светлогорский завод сварочных электродов»

	3.
	Мешкина Валерия Иосифовна
	Бюджетная
	«Берестовицкое
РУП ЖКХ»

	4.
	Белобокая Анна Александровна
	Бюджетная
	Кафедра экологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Милоста Г.М., про-фессор кафедры бота-ники

	5.
	Горбач Наталья Вячеславовна
	Бюджетная
	Дятловский РУП ЖКХ
	Юхневич Г.Г., доцент кафедры экологии

	6.
	Бельский Илья Андреевич
	Платная
	Кафедра экологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	7.
	Клименко Николай Николаевич
	Платная

	Ковалевская Л.В., старший преподава-тель кафедры бота-ники

	8.
	Мурина Дарья Александровна
	Платная

	Юхневич Г.Г., доцент кафедры

	9.
	Пепоян Аршак Манвелович
	Платная

	Ковалевская Л.В., старший преподава-тель кафедры бота-ники

	10.
	Бобровский Сергей Романович
	Бюджетная
	ОАО «Институт «Гродногипрострой»
	Янчуревич О.В., до-цент кафедры зооло-гии и физиологии че-ловека и животных

	11.
	Горошко Екатерина Сергеевна
	Бюджетная
	Гродненское
РУП «Фармация»

	12.
	Кореневская Ирина Вячеславовна
	Бюджетная
	Кафедра экологии

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	13.
	Бударина Татьяна Владимировна
	Бюджетная

	Рязанова М.Ю., стар-ший преподаватель кафедры экологии

	14.
	Ильючик Виктор Николаевич
	Бюджетная

	15.
	Воропай Павел Николаевич
	Бюджетная

	Каревский А.Е., до-цент кафедры эколо-гии

	16.
	Долговский Артем Викторович
	Бюджетная

	17.
	Данилович Екатерина Ивановна
	Бюджетная

	Селевич Т.А., доцент кафедры экологии

	18.
	Русакевич Алеся Викторовна
	Бюджетная

	19.
	Ильючик Виталий Николаевич
	Бюджетная

	Белова Е.А., старший преподаватель кафед-ры экологии

	20.
	Киеня Рита Николаевна
	Бюджетная

	21.
	Кононенко Анна Сергеевна
	Бюджетная

	Кремлёва О.Е., до-цент кафедры эколо-гии

	22.
	Ленцевич Ольга Станиславовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 11 г. Лиды»

	23.
	Марчук Надежда Игоревна
	Бюджетная
	ОАО «Комаровка»
	Колесник И.М., стар-ший преподаватель кафедры экологии

	24.
	Равинская Елена Олеговна
	Платная
	Кафедра экологии

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

Приложение 2
к приказу ректора университета
_________________2019 № _______

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Богушевич Анна Иосифовна
	Бюджетная
	Кафедра ботаники

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Селевич Т.А., доцент кафедры ботаники

	2.
	Садковская Анна Ивановна
	Бюджетная

	3.
	Жук Михаил Иванович
	Бюджетная

	Туманов В.Н., доцент кафедры ботаники

	4.
	Кекшук Елизавета Владимировна
	Бюджетная

	Жебрак И.С., старший преподаватель кафедры ботаники

	5.
	Лесько Оксана Васильевна
	Бюджетная

	6.
	Пушкарская Оксана Валерьевна
	Бюджетная

	7.
	Смольская Александра Игоревна
	Платная

	8.
	Наливайко Кристина Валерьевна
	Бюджетная

	Милоста Г.М., профес-сор кафедры ботаники

	9.
	Андросюк Ярослав Гаврилович
	Бюджетная
	Кафедра зооло-гии и физиоло-гии человека и животных
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Янчуревич О.В., до-цент кафедры зооло-гии и физиологии че-ловека и животных

	10.
	Болбат Екатерина Владимировна
	Бюджетная

	11.
	Войтушко Карина Олеговна
	Бюджетная

	12.
	Костюнина Елена Евгеньевна
	Бюджетная

	13.
	Рипинский Максим Васильевич
	Бюджетная

	14.
	Борденюк Андрей Андреевич
	Бюджетная

	Рыжая А.В., доцент ка-федры зоологии и физиологии человека и животных

	15.
	Борденюк Юлия Сергеевна
	Платная

	16.
	Гордейко Елена Викторовна
	Платная

	17.
	Иванович Елизавета Валерьевна
	Бюджетная

	18.
	Меленец Мария Александровна
	Бюджетная

	19.
	Гараджаева Улкер
	Платная
	Кафедры биохимии

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лапшина Е.А., доцент кафедры биохимии

	20.
	Госкинд Никита Андреевич
	Бюджетная

	21.
	Григуть Денис Витальевич
	Бюджетная

	22.
	Кежун Станислав Русланович
	Платная

	23.
	Латыпова Виктория Дамировна
	Бюджетная

	24.
	Мисовец Дарья Владимировна
	Бюджетная

	25.
	Стефанович Ольга Петровна
	Бюджетная

	26.
	Храмова Полина Сергеевна
	Бюджетная

	27.
	Щикно Светлана Анатольевна
	Бюджетная

	28.
	Щурко Ирина Дмитриевна
	Бюджетная

	29.
	Якимчик Божена Валентиновна
	Бюджетная

	30.
	Карпович Кристина Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 2

г. Скиделя»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. А.Е.Каревский – декан факультета биологии  и экологии;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева